ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
___________________________________________________________________________________________                            301220  п. Лазарево,  ул. Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  ___________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «10» февраля 2020 г
                                                                  № 02-18
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Лазаревское Щекинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022гг.»
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести изменения в паспорт муниципальной программы в муниципальном образовании   Лазаревское Щекинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 - 2022годы.

    2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.

    4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.
        Глава администрации

        МО Лазаревское                                                              Г.И.Федотова
Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 МО Лазаревское

№ 02-18      от 10.02.2020

ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022гг»

	Ответственный исполнитель

	Уполномоченный на решение вопросов гражданской защиты населения, чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах МО Лазаревское.

	Основные цели программы
	Повышение уровня защиты жизни, здоровья и имущества населения муниципального образования Лазаревское. Защита населения  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Лазаревское.

	Задачи программы
	- недопущение случаев пожаров в границах муниципального образования Лазаревское;

- создание, сохранение и использование резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) мирного и военного времени;

- реализация комплекса мероприятий в области гражданской обороны (далее ГО);

- реализация комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС;

- создание безопасных условий для массового отдыха людей на водных объектах.

	Целевые показатели программы
	- обеспечение населения средствами индивидуальной защиты при возникновении ЧС мирного и военного времени;

- повышение уровня подготовки (обучение) должностных лиц и специалистов администрации в области ГО и ЧС;

- поддерживать в постоянной исправности первичные средства пожаротушения;

- благоустраивать места массового отдыха населения на воде.

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы и основных мероприятий
	Подпрограмма 1: «Обеспечение выполнения мероприятий по пожарной безопасности в муниципальном образовании Лазаревское»;

Мероприятие 1: «Проведение минерализованной полосы на территории муниципального образования Лазаревское»;
Мероприятие 2: «Установка пожарных гидрантов на территории муниципального образования Лазаревское»

	Сроки реализации программы
	Срок реализации Программы – 2020, 2021 и 2022 годы.

	Объёмы финансирования программы

	Всего по муниципальной программе:  1080,0 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2020 год – 340,0 тыс.руб.

2021 год -  370,0 тыс.руб.

2022 год -  370,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1: «Обеспечение выполнения мероприятий по пожарной безопасности в муниципальном образовании Лазаревское»:

2020 год – 340,0 тыс.руб.

2021 год -  370,0тыс.руб.

2022 год -  370,0тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- совершенствование защиты населения и территорий муниципального образования Лазаревское в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

- улучшение обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Лазаревское.

Приложение

к постановлению

администрации МО Лазаревское

от 10.02.20 № 02-18
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по  пожарной безопасности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского  района на 2020-2022 гг.»

             муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022 гг.»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Проведение минерализованной
полосы территории МО Лазаревское
	2020
	160,0

	160,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2021
	160,0

	160,0

	2022
	160,0

	160,0

	Мероприятие 2

Установка пожарных гидрантов на территории МО Лазаревское

	2020
	180,0

	180,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2021
	210,0

	210,0

	2022
	210,0

	210,0

	Итого по подпрограмме:

	2020
	340,0

	340,0

	2021
	370,0

	370,0

	   2022
	370,0

	370,0

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022 гг.»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2022гг.
	Всего
	1080,0
	340,0
	370,0
	370,0

	бюджет МО Лазаревское
	1080,0
	340,0
	370,0
	370,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение  выполнение мероприятий по пожарной безопасности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского  района на 2020-2022гг.

	Всего
	1080,0
	340,0
	370,0
	370,0

	бюджет МО Лазаревское
	1080,0
	340,0
	370,0
	370,0